officialis medkenndiz eigi at hann hefdi hualrekan til lagt ok

sira Loptur Radzmadr tok at ser þann hual. kom þar firir oss

opit bref adrnefn(d)s sira jons officialis suo latanda at oppt nefndr

sira jon officialis skylldi giora adr nefndri kirkiu a þinguelli

fullan lika firir fyrgreinda skoga eppter skipan virdulegs herra

biskups godswins ok samþýcki sira lopz Radzmanz. þui dæmdum
ver fyrnefnder prestar þessa skipan stauduga eiga at halldazt

eppter þui sem fýr greint bref þar vm giort vottar. svo framt

sem skogarner vere suo goder geruer sem Rekin er verdr. fn
ef Rekinn segizt apptr þa dæmum ver sira jone oddzsyni fullan

lika firir fyrgreint skogarhaugg suo laangan tima sidan þetta

vmskipti var giort eppter þui sem godum monnum þicker

suarligt vera. ok til sanninda her vm settum ver fyrnefnder

prestar vor jnsigle firir þetta domsbref er giort var j skal-

holI(t)i jn sinudo^) j(n) vigilia apostolorum petri et pauli. anno

domini CD® cd^ xP viij^.

mun vera = Felixson; ') þannig.
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760. 11. Júlí 1448. í Romaborg.

NiKULÁS páfi hinn V. skipar Marcellusi Skálholtsbiskupi að

sjá um, að peningar þeir og gripir, er gefnir hafi verið Pétrs-

kirkjunni í Róm og öðrum kirkjum, sé heimtir inn hjá þeim,

sem haldi þeim.

Dipl. Norv. VI, Nr. 522, eptir bréfabók Nikulásar páfa hins

fimta XXIII, 194b á páfagarði í Rómaborg.

Nicolaus episcopus s. s. d. venerabili fratri Marcello epi-

scopo Scalorensi seu Scaholtensi fructuum reddituum et pro-

uentuum camere apostolice in Dacie Swetie et Norwegie regnis

debitorum collectori nuncio nostro sal. et apost. bened. Ad
nostram notitiam est relatione fidedignorum deductum quod

nonnulla clenodia paramenta pecuniarum summe et nonnulla

alia ad basilicam principis apostolorum de Vrbe legata ac alias

apud quosdam certis in locis per tuum predecessorem in depo-

situm habita nequaquam deputatis sunt assignata locis, ymo
per illos in presentiarum retineri dicuntur. Quare fraternitati

tue per apostolica scripta committimus et mandamus quatinus

per te uel alium seu alios de premissis et super dispositione

et statu rerum predictarum et ipsas detinentium diligenter

inquiras, ipsorumque detentores quoscunque ad consignandum
et restituendum tibj vel per te deputandis nomine nostro uel

ecclesiarum quibus legate uel ad quos pertinere noscuntur uijs

et modis congruentibus etiam per censuras ecclesiasticas prout

tibi expedire uidebitur omni appellatione remota compellas et

inducas inuocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis

statutis felicis recordationis Bonifacij pape viij. predecessoris

nostri quibus canetur ne aliquis extra suam ciuitatem et

diocesin nisi in certis exceptis casibus et in illis ultra vnam
dietam a fine sue diocesis ad iudicium euocetur seu quod

judices a sede deputati predicta extra ciuitatem et diocesin in

quibus deputati fuerint contra quoscunque procedere siue alij

uel alijs uices suas committere aut de duabus dietis in concilio

generalj seu quod alicui vel aliquibus ab apostolica sit sede

indultum quod excommunicari suspendi uel interdici non pos-

sint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam
ac de uerbo ad uerbum de indulto huiusmodi et eorum personis
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et locis ordinibus et nominibus proprijs mentionem necnon

quibuscunque constitutionibus a predecessoribus nostris Romanis

pontificibus tam de judicibus delegatis quam personis ultra

certum numerum ad iudicium non uocandis aut alijs editis in

contrarium non obstantibus. Datum Rome apud Sanctum

Petrum anno jncarnationis dominice millesimo quadringentesimo

quadragesimo octauo quinto Jdus Julij pontificatus nostri anno

secundo.

761. 15. Júlí 1448.
[í Romaborg].

Skýrsla um það; að Marcellus Skálholtsbiskup var tekinn til

þess að taka saman páfatíund á Norðrlöndum og vann eið að

því starfi.

Dipl. Norv. VI, Nr. 523, eptir bréfabók (registri) Nikulásar páfa

hins fimta LI, 8. á páfagarði í Rómaborg.

Collector Dacie et Swecie etc.

Die XV* Julij anno vt supra (o: 1448) reuerendus in

Christo pater dominus Marcellus episcopus Scalorensis seu

Scaholtensis fuit admissus in collectorem fructuum reddituum

et prouentuum camere apostolice in prouincijs Lundensi Nidro-

siensi Vspalensi in regnis Dacie et Swetie et Norwegie eorum-

que ciuitatibus et diocesibus debitorum et jurauit Rome.

762. 29. Júli 1448. á Hólum.

Yegabréf Gottskáiks Hólabiskups [Kænekssonar] með porsteini

Finnssyni á Rómvegu, en forsteinn hafði getið barn við nunnu.

AM. 235. 4to bls. 17, bréfabók Jóns biskups Vilhjálmssonar í

frumriti, og er þetta með hendi frá dögum Gottskálks biskups.

Uniuersis christi fidelibus presentes literas visuris seu

audituris Nos gothskalkus dei gracia episcopus holensis Salutem

in domino sempiternam.

Noueritis latorera presentium thorstanum fynnonis laycum
nostre dyocesis dyabolo instigante tam enorme scelus et deo

abhominabile commisisse. quod quandam monialem stuprando